
Strana 1 (4) 

 
 
 

DODATEK č. 3 
 

ke Smlouvě o dílo 
 

 evidenční číslo zhotovitele: 600/17/2313 
na stavební zakázku s názvem „Rekonstrukce a dostavba Střediska volného 

času Trutnov“ 
 

 

 

Objednatel:   Město Trutnov  

Oprávněný zástupce:    Mgr. Ivan Adamec, starosta       

IČ:    002 78 360 

DIČ:   CZ00278360 

Sídlo:   Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

Bankovní účet:   Komerční banka, a. s., č. ú. 124601/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech  

technických:                            Ing. Miroslav Franc, vedoucí Odboru rozvoje města, 

kontaktní údaje :                        telefon : +420 499803371, e-mail: franc@trutnov.cz  

 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Zhotovitel:         BAK stavební společnost, a.s. 

Oprávněný zástupce:  Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 

Zapsaný:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ/DIČ:  284 02 758 / CZ28402758 

Sídlo/místo podnikání: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 

Bankovní účet, číslo Komerční banka, a.s., č. ú.: 498340511/0100 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  

Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 

kontaktní údaje:                                    telefon: 603 567 011, e-mail: mrazek@bak.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

 
Ing. Michal Holub, hlavní stavbyvedoucí 

kontaktní údaje:                                     telefon: 603 567 605, e-mail: holub@bak.cz 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 



Strana 2 (4) 

 
 

 
I. 

Předmět dodatku 
Na základě požadavku objednatele provést další práce nezahrnuté v rozpočtu, které 
nebylo možné předvídat před uzavřením smlouvy (tzv. vícepráce) dochází 
k následující změně smlouvy. 
 Předmět díla vyspecifikovaný v článku 2. Smlouvy o dílo se rozšiřuje o 
provedení víceprací dle změnových listů a souvisejících položkových rozpočtů 
zhotovitele, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. Jedná se o tyto změnové 
listy: 
• Změnový list č. 11 – změna skladeb podlah, navýšení rozsahu betonových 

podlah SO.01 , 380 182,- Kč 
• Změnový list č. 17 – nové podkladní a vyrovnávací desky SO.01 407 993,20 Kč 
• Změnový list č. 25 – podřezání stávajícího zdiva (hydroizolace) objektu SO.12 , 

66 102,- Kč 
• Změnový list č. 27 – změna původních zámečnických výrobků Z10-Z18 – 

zábradlí střechy SO.01 , 66 980,- Kč 
• Změnový list č. 28 – nová šachta na odpadní vodu v 1.PP, šachta na horkovodu, 

78 545,- Kč 
• Změnový list č. 29 – změna opláštění fasády, dřevěná podkladní konstrukce a 

doplnění zdiva pod balkonem SO.01 , 287 138,- Kč 
• Změnový list č. 30 – dopočet nákladů za zhotovení a podchycení stavebních 

otvorů v místnostech 1.02, 1.04, 1.10, 1.32, 1.48 , 61 410,- Kč 
• Změnový list č. 31 – doplnění 2 ks světlíků v JV části přístavby SO.01 , 63 120,- 

Kč 
• Změnový list č. 32 – doplnění části schodiště tanečního sálu, 76 146,- Kč 
• Změnový list č. 33 – konstrukce pro uchycení volejbalových sloupů SO.01 , 

9 744,- Kč 



Strana 3 (4) 

• Změnový list č. 34 -  změna povrchu volejbalového hřiště vč. doplnění 
odkanalizování u objektů SO.07 a SO.08 , 190 185,- Kč 

•  Změnový list č. 35 – změna termínu dokončení stavby – 31.3.2019 
• Změnový list č. 36 – odečet zrušené žaluzie v m.č. 1.04 v zázemí tělocvičny , 

11 635,- Kč 
• Změnový list č. 37 – dopočet chybějících oken 3 ks, pákové ovladače , 601 870,- 

Kč 
• Změnový list č. 39 – doplnění vnitřních omítek SO.01 , 930 147,- Kč 
• Změnový list č. 41 – doplnění audiovizuální techniky – požadavek objednatele , 

924 093,- Kč 
• Změnový list č. 44 – úprava VZT potrubí v místnosti 1.53 objektu SO.01 , 34 271,- 

Kč 
• Změnový list č. 45 – odpočet požárního obkladu 1.PP, přípočet omítky stropu 

1.PP, požárního obkladu, nátěr ocelových sloupů, doplnění systému autonomního 
ovládání světlíku OS21 , 88 319,- Kč 

• Změnový list č. 46 – změna vnitřních dveří SO.01 , 684 258,- Kč 
• Změnový list č. 47 – změna vstupních dveří SO.01 – požadavek objednatele , 

284 826,- Kč 
• Změnový list č. 48 – změna skladeb podlahy v místnostech 1.50, 3.13, 3.08 – 

taneční sály , 75 246,- Kč 
 
 

Termín provedení díla v článku 3., bod 3.2. se mění takto : 
Zhotovitel provede dílo nejpozději do 31.3.2019 

 
                    Cena díla uvedená v článku 5., bod 5.1 se mění takto: 

5.1.  Cena díla stanovená ve smlouvě o dílo byla určena dle oceněného položkového 
rozpočtu, který zahrnoval v SO 25 Finanční náklady VRN 5 finanční rezervu ve výši 
14.900.000,- Kč.  
Cena díla byla určena takto: 
Cena stavebních prací:    147.620.000,00 Kč 
Finanční rezerva:               14.900.000,00 Kč 
Základ pro DPH:             162.520.000,00 Kč 
DPH:                                   34.129.200,00 Kč 
Cena díla vč. DPH:          196.649.200,00 Kč 
 
5.1.1.  
 Cena díla ve znění dodatku č.3  činí:  
Cena stavebních prací:    153.677.059,92 Kč 
Finanční rezerva:                 3.544.001,17 Kč 
Základ pro DPH:              162.520.000,00 Kč 
DPH:                                    34.129.200,00 Kč 
Cena díla vč. DPH:           196.649.200,00 Kč 
 
Z toho:  cena víceprací dle dodatku č. 3 činí částku 5 298 938,91 Kč bez DPH 
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

1. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž každé vyhotovení dodatku obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 



Strana 4 (4) 

2. Tento dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova 
číslo 2018-…/..  ze dne 1.10. 2018 

3. Tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Dodatek zašle správci registru k uveřejnění město Trutnov bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Smluvní 
strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství. 

 
 
 

 

 

V Trutnově dne ……………..…..2018  

 

 

 

V Trutnově dne …………………… 2018 

podpis: 

 

 

…………………………………………. 

podpis: 

 

 

…………………………………………. 

za Objednatele 
Mgr. Ivan Adamec, starosta 

za Zhotovitele 
Ing. Radek Mrázek, MBA, 
místopředseda představenstva 

 
 
  

Přílohy : Změnové listy číslo  11,17,25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,39,41,44,45,46,47,48 


